
Construction d’une base mutualisée au profit 
de la Préfecture de Police à Saint-Denis (93)

-
Point d’actualité du projet

8 JUIN 2021



2

Le projet

© Nicolas Toury Architecte



Calendrier du projet

Mise en 
configuration 

définitive

Travaux

Définition du projet & 
Appel d’offres

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Jeux Olympiques :
Du 26 juillet au 11 août 2024

Jeux Paralympiques :
Du 28 août au 8 septembre 2024

Mars 2024
Remise des clés à la 
Préfecture de Police

Nov 2020
Projet de Nicolas Toury
Architecte retenu
Déc 2020
1ère réunion 
d’information riverains

Juin 2021
Dépôt du permis de 
construire



4

1. Déplacement de la tour pompier

Evolutions du projet

Tour 
d’instruction



5

Evolutions du projet

1. Déplacement de la tour pompier



2. Stationnement sous A86

Evolutions du projet

©
 N

ic
ol

as
 T

ou
ry

A
rc

hi
te

ct
e



2. Stationnement sous A86

Evolutions du projet

©
 N

ic
ol

as
 T

ou
ry

A
rc

hi
te

ct
e



2. Stationnement sous A86

Evolutions du projet

©
 N

ic
ol

as
 T

ou
ry

A
rc

hi
te

ct
e



9

Evolutions du projet

3. Clôture entre projet et Cité Meissonnier



10

Evolutions du projet

3. Clôture entre projet et Cité Meissonnier



11

Evolutions du projet

3. Clôture entre projet et Cité Meissonnier



12

Evolutions du projet

3. Clôture entre projet et Cité Meissonnier



13

Evolutions du projet

3. Clôture entre projet et Cité Meissonnier



14

Evolutions du projet

4. Végétalisation du projet

• Valorisation du talus de l’autoroute 
• Ratio arbres replantés / abattus 

41/31 soit 1,3
• Maintien des arbres le long de la 

clôture séparative
• Toiture végétalisée avec système 

de phytoépuration
• Bande plantée en périphérie de la 

cour



15

Prochaine information aux riverains

Une réunion sera programmée avant le démarrage 
des travaux, début 2022

info-chantier@ouvrages-olympiques.fr
Pour poser une question ou signaler un problème :

www.projets.ouvrages-olympiques.fr
Pour rester informé.e :



Merci de votre attention
Suivez-nous sur Instagram !
@solideoheritage


	Diapositive numéro 1
	Diapositive numéro 2
	Diapositive numéro 3
	Diapositive numéro 4
	Diapositive numéro 5
	Diapositive numéro 6
	Diapositive numéro 7
	Diapositive numéro 8
	Diapositive numéro 9
	Diapositive numéro 10
	Diapositive numéro 11
	Diapositive numéro 12
	Diapositive numéro 13
	Diapositive numéro 14
	Diapositive numéro 15
	Diapositive numéro 16
	Diapositive numéro 17
	Diapositive numéro 18

